buku ini, sehingga ada ketidaksesuaian antara materi etika bergaul dalam Islam

dengan kompetensi dasar yang tertera pada poin 1.4 di atas.

B. Konsep Ibnu Muflih tentang etika bergaul antar lawan jenis dalam kitab al-
Adab Asy-Syar’iyyah

Beliau adalah Syamsuddin Abu Abdullah Ibnu Muflih al-Maqdisi al-Hambali

(708-763 H = 1308-1362 M), orang yang paling berilmu pada masanya tentang

ajaran Imam Ahmad bin Hanbal. Dinukil dari Ibnu Taimiyah bahwa ia berkata

kepadanya: "Kamu bukan Ibnu Muflih (anak dari seorang yang sukses), tetapi kamu

lah Muflih (orang yang sukses)." Adapun karya-karyanya yang terkenal, di